１月定例連絡委員幹事会

※会議議題関係部分のみ記録

日 時：令和６年１月５日（金）午後３時から

場 所：市役所２階 会議室３

出席者：連絡委員正副幹事１２名

   ：事務局４名

   ：議題説明者３名

傍聴者：１名

会議内容

１ 市民憲章唱和（副代表幹事）

２ 代表幹事あいさつ

３ 議題

(1) 令和５年度 共同募金地区募金実績報告について（社会福祉協議会）

正副幹事：この共同募金は障害を持った人などにいくのか。

説 明 者：歳末ということで配布している。

正副幹事：寄付金は全て国にいくのか。

 説 明 者：５分の１が障害を持った人などにいく。残りが事務費を差し引いた後、

社協に戻ってくる。車いすの車の貸与事業など、地域福祉に活用してい

る。

(2) 町内会（自治会）加入世帯調査について（お願い）（環境課、地域協働課）

正副幹事：ごみ袋を区民館でほしいという場合は、この調査にいれるのか。

  説 明 者：区民館は事業所になるため、直接クリーンセンターに持参するか、民間

のごみ業者に頼んでほしい。

  正副幹事：Ｑ５はどんな場合？

  説 明 者：管理会社から、まとめて町内会費を払ってもらっているような場合。広

報の配布等はしていない場合もあると思うが、ごみ袋の配布はお願いし

たい。

(3) 令和６年度碧南市連絡委員の推薦について（依頼）（地域協働課）

  正副幹事：メールアドレスは、区民館のメールアドレスでもよいか。

  説 明 者：区民館のメールアドレスでもよいため、記載いただきたい。

４ その他

  健康課から、先月の議題(1) 令和６年度健康推進員の推薦について（依頼）の追加報

告をおこなった。